



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar

(3177)- Gobernador Maciá – Entre Ríos

ACTA DE APERTURA DE LICITACION PRIVADA N° 33/2018

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los diecisiete días del mes de Septiembre del año 2018, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes a la Licitación Privada N° 33/2018, estando presentes en el mismo el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá, Don Román Alexis Troncoso, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde a la firma **ROPELATO S.R.L., CUIT 30-57984353-1**, con domicilio en calle 9 de Julio 1324 de la Ciudad de C. del Uruguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 76849 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 300,00, Garantía de oferta con Cheque N° 25823505 del Nuevo Banco de Entre Ríos, sucursal C. del Uruguay por \$ 2.500,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 21 Perfiles “C” galvanizado Elecinc 100 x 50 x 1,6 mm XB 12M. Precio por Unidad: \$ 2.124,83. Precio total: \$ 44.621,39.- **Ítem N° 2:** 18 Chapa sinusoidal Cincalum N° 25 x 9 M. Precio por Unidad: \$ 2.896,56. Precio total: \$ 52.138,06.- **Ítem N° 3:** 3 Chapa sinusoidal Cincalum N° 25 x 8 M. Precio por Unidad: \$ 2.574,72. Precio total: \$ 7.724,16.- **Ítem N° 4:** 1 Chapa sinusoidal Cincalum N° 25 x 4 M. Precio por Unidad: \$ 1.287,36. Precio total: \$ 1.287,36.- **Ítem N° 5:** 300 Knauf Tornillo T1 (8x9/16) punta aguja x unid. Precio por Unidad: \$ 0,52. Precio total: \$ 154,65.- **Ítem N° 6:** 1.300 Tornillos autoperforantes 14x2 c/arandela.- Precio por Unidad: \$ 5,13. Precio total: \$ 6.672,64.- **Ítem N° 7:** 25 kg Alambre galvanizado N° 9 (3.66mm) Acindar.

Precio por Unidad: \$ 70,48. Precio total: \$ 1.762,12.- **Ítem N° 8:** 180 Malla sostén 12.5x12.5 – Ancho 2M. Precio por Unidad: \$ 15,22. Precio total: \$ 2.739,69.- **Ítem N° 9:** 12 Chapa lisa galvanizada N° 25 1,22 x 2,44. Precio por Unidad: \$ 730,50. Precio total: \$ 8.766,05.- **Ítem N° 10:** 10 Membrana espuma Pol Isolant TBA 5- 1x20M. Precio por Unidad: \$ 1.087,75. Precio total: \$ 10.877,49.- **Ítem N° 11:** 74 Shap Viguetas Pret. T-50 1° cal. 3,60 ml. Precio por Unidad: \$ 290,87. Precio total: \$ 21.524,69.- **Ítem N° 12:** 187 Ladrillo telgopor 120 x 420 x 1.000. Precio por Unidad: \$ 99,91. Precio total: \$ 18.683,30.- **Ítem N° 13:** 5 Fenólico 18mm 1,22 x 2,44 – C/C Eucalip. Precio por Unidad: \$ 1.133,72. Precio total: \$ 5.668,61.- **Ítem N° 14:** 240 Cemento Loma Negra bolsa x 50 kg. Precio por Unidad: \$ 238,61. Precio total: \$ 57.265,58.- **Ítem N° 15:** 2 Sika-1 Hidrófugo x 200 kg Tambor. Precio por Unidad: \$ 2.468,10. Precio total: \$ 4.936,20.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 244.821,99** (Pesos Doscientos Cuarenta y Cuatro Mil Ochocientos Veintiuno con 99/100). Precios sujetos a variación.-

SOBRE N° 2: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 76859 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 300,00, Garantía de oferta con Cheque N° 26766215 del Nuevo Banco de Entre Ríos, filial Maciá por \$ 2.500,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 21 Perfiles “C” galvanizados 100 x 50 x 1,6 mm. Precio por Unidad: \$ 2.280,00. Precio total: \$ 47.880,00.- **Ítem N° 2:** 162 MT Chapa Acan. N25 Galvan. (18x9MT). Precio por Unidad: \$ 425,00. Precio total: \$ 68.850,00.- **Ítem N° 3:** 24 MT Chapa Acan. N25 Galvan. (3x8MT). Precio por Unidad: \$ 425,00. Precio total: \$ 10.200,00.- **Ítem N° 4:** 4 MT Chapa Acan. N25 Galvan. (1x4MT) Precio por Unidad: \$ 425,00. Precio total: \$ 1.700,00.- **Ítem N° 5:** 300 Tornillo T1 P/aguja negro. Precio por Unidad: \$ 0,60. Precio total: \$ 180,00.- **Ítem N° 6:** 1.300 Tornillo Autoper. 2” completo c/arand. “Vulganiz”. Precio por Unidad: \$ 3,58. Precio total: \$ 4.654,00.- **Ítem N° 7:** 25 Kg. Alambre Amarra Negro N.9. Precio por Unidad: \$ 90,00. Precio

total: \$ 2.250,00.- **Ítem N° 8:** 180 Mt Malla sostén plástica 12x12 cm (90x2).
Precio por Unidad: \$ 11,90. Precio total: \$ 2.142,00.- **Ítem N° 9:** 12 Chapas
lisas galvanizadas N°25 1.22 x 2.44 mt. Precio por Unidad: \$ 910,00. Precio
total: \$ 10.920,00.- **Ítem N° 10:** 10 Rollo aislante 5MM, C/Alum. 1 cara x
20MT. Precio por Unidad: \$ 980,00. Precio total: \$ 9.800,00.- **Ítem N° 11:** 74
Vigueta x 3,50MT. Shap 1era calidad. Precio por Unidad: \$ 368,00. Precio total:
\$ 27.232,00.- **Ítem N° 12:** 187 Ladrillo Telgopor N.12 Sapo P/loza x 1mt largo.
Precio por Unidad \$ 100,00. Precio Total \$ 18.700,00.- **Ítem N° 13:** 5 Placa
Fenólico 18MM. 1.22x2.44MT. Precio por Unidad: \$ 1.980,00. Precio total: \$
9.900,00.- **Ítem N° 14:** 240 Bolsas de Cemento x 50 KG Holcim. Precio por
Unidad: \$ 242,00. Precio total: \$ 58.080,00.- **Ítem N° 15:** 2 Tambor Hidrófugo
Pegol x 200 Kg en pasta. Precio por Unidad: \$ 2.200,00. Precio total: \$
4.400,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 276.888,00** (Pesos
Doscientos Setenta y Seis Mil Ochocientos Ochenta y Ocho). Precios finales con
IVA incluido. Mantenimiento de oferta: 7 días. Observaciones: Proveedor
Local.-

SOBRE N° 3: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 76865 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 300,00, Garantía de oferta con Cheque N° 27581628 por \$ 2.500,00, del Nuevo Banco de Entre Ríos, sucursal Maciá, y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ÍTEM 1:** 21 Perfil C Galvanizados 100x50x1,6x 12 mts. Precio por Unidad \$ 2.652,27. Precio Total \$ 55.697,67.- **ÍTEM 2:** 162 Mts. Chapas N° 25 Acanaladas natural Galvanizada. Precio por Unidad \$430,24. Precio Total \$ 69.698,88.- **ÍTEM 3:** 24 Mts. Chapas N° 25 Acanaladas natural Galvanizada. Precio por Unidad \$ 430,24. Precio Total \$ 10.325,76.- **ÍTEM 4:** 4 Mts. Chapas N° 25 Acanaladas natural Galvanizada. Precio por Unidad \$ 430,24. Precio Total \$ 1.720,96.- **ÍTEM 5:** 300 Autoperforantes T1 p/aguja. Precio por Unidad \$ 0,65. Precio Total \$ 195,00.- **ÍTEM 6:** 300 Autoperforantes 14x2 p/mecha c/arandelas plomo. Precio por Unidad \$ 4,38. Precio Total \$ 1.314,00.- **ÍTEM 7:**

25 kg. Alambre Marra Negro. Precio por Unidad \$ 93,53. Precio Total \$ 2.338,25.- **Ítem N° 8:** 180 Mts. Malla Soporte Membrana x 2 mts. Precio por Unidad: \$ 3,50. Precio total: \$ 630,00.- **Ítem N° 9:** 12 Chapas Lisas N° 25 1,22 x 2,44. Precio por Unidad: \$ 978,78. Precio total: \$ 11.745,36.- **Ítem N° 10:** 10 Rollos Membrana Bajo Teja 5 mm c/aluminio. Precio por Unidad: \$ 939,11. Precio total: \$ 9.391,10.- **ÍTEM 11:** 74 Viguetas de 3,50 mts. Precio por Unidad: \$ 313,00. Precio total: \$ 23.162,00.- **Ítem N° 12:** 187 Ladrillos Telgopor 120x50x1000. Precio por Unidad \$ 71,40. Precio Total \$ 13.351,80.- **Ítem N° 13:** 5 Fenólicos 18 mm. 1,22 x 2,44. Precio por Unidad: \$ 1.179,31. Precio total: \$ 5.896,55.- **Ítem N° 14:** 240 Bs Cemento Holcim 50 Kg. Precio por Unidad \$ 255,45. Precio Total \$ 61.308,00.- **Ítem N° 15:** 400 Kg. Hidrófugo Sika. Precio por Unidad: \$ 18,25. Precio total: \$ 7.300,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 274.075,33** (Pesos Doscientos Setenta y Cuatro Mil Setenta y Cinco con 33/100). Precios: IVA incluido – puesto en obra. Plazo de entrega: inmediata. Forma de pago: contado – contraentrega. Mantenimiento de la oferta: 07 días.-

Siendo las 11:40 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----